

# AKTUELLT

TIPSA REDAKTIONEN Telefon: 031-720 55 94 E-post: nordost@gbg.direktress.se



FOTO: MYKOLA VELYCHKO

## Brister på Gårdstensskolan avhjälp

**GÅRDSTEN** När skolinspektionen besökte Gårdstensskolan nu i oktober konstaterades att skolans omtag sedan sommaren 2013 har givit resultat. Det arbete som skolans rektor och personal har gjort, visar att resultaten på skolan ökar och att eleverna trivs, skriver tillsynsmyndigheten i sitt beslut.

– Det är förstas en fantastisk bekräftelse för oss alla – elever, personal och ledning. Alla har behövt för att vi ska få ordning på skutan, säger Anna Kern, Gårdstensskolans rektor i ett pressmeddelande.

När skolinspektionen besökte Gårdstensskolan för tre år sedan konstaterades allvarliga brister. Bland annat handlade det om att skolan saknade rutiner för att uppmärksamma elever i stöd av behov, och trygghet och studiero som inte var tillräcklig.

## Kulturskolan + Jack Vreeswijk = sant

**KORTEDALA** Somliga går med trasiga skor. Så heter musikföreställningen som elever i kulturskolan i Östra Göteborg ger tillsammans med Jack Vreeswijk under söndagseftermiddagen samma helg som denna tidning delas ut. Som bekant är namnet taget från Cornelis Vreeswijks välkända sång, och förutom fler låtar skrivna av den bortgångna artisten så framför de unga musikerna även några av sonen Jack Vreeswijks egna verk.

Föreställningen ges i kulturskolans egna lokaler i aulan i före detta Kortedala gymnasium på Tideräkningsgatan 3 och det klockan 16.00.

## Nattarbeten längs spåren i Kortedala

**KORTEDALA** Spårvagnsspåren både vid Allehelgonakyrkan och Nymånegatan i Kortedala är behov av renovering, och därför kommer arbeten på uppdrag av trafikkontoret att genomföras under stora delar av november. Underhållsarbetet, som görs både för att minska ljudnivån från spårvagnstrafiken samt göra spåren säkrare, kommer att genomföras under nattetid och kommer inte att påverka trafiken. Men svetsningen kan innebära mindre buller, skriver trafikkontoret i ett pressmeddelande.

Arbetena startade nu i veckan och pågår hela november månad ut.

## Nu heter Bunkeberget Bunkeberget

**GAMLESTADEN** Bunkeberget mellan Gamlestaden och Bellevue heter numera även officiellt just Bunkeberget. Det står klart sedan stadens namnberedning vid kulturförvaltningen fastslagit namnet. Beredningen konstaterar att namnet finns på flera platser runt om i Sverige, och att det då ofta betecknar ett brant berg. Även i Utby finns numera ett nytt officiellt geografiskt namn. Hulda Mattssons gångväg betecknar från och med nu den spretiga vägen norr om Utby kyrka, och är en slags hyllning till Anders Mattssons fru. Han var den som tog initiativ till Utby villastad en gång i tiden, samtidigt som hon var pådrivande i initiativet att uppföra den aktuella kyrkan



# Kulturhuset i Bergsjö

**Innehåll, yta och öppetider för det planerade kulturhuset i Bergsjön kan behöva minskas när kostnaderna dragit iväg. Risken är också stor att huset blir försenat.**

**BERGSJÖN** Det var under förra året som kommunala Higab tillsammans med representanter för berörda förvaltningar och bolag genomförde en förstudie för det redan beslutade kulturhuset.

Kort och gott handlade arbetet om att prova rimligheten i idéer och tankar, som

tidigare samlats in i omgångar av dialoger med göteborgarna, mot husets tänkta yta och ekonomiska förutsättningar.

### En alternativ kalkyl

Tidigt stod klart att husets yta behövde minskas för att klara byggkostnaderna, och i två omgångar reviderades ytan från 3 240 till 2 630 kvadratmeter. Men om även husets lösa inredning, såsom möbler och utrustning, ska klaras av på de beslutade 125 miljoner kronorna, så är Higabs slutsats att lokalerna behöver minskas ytterligare.

– Det som kommit in sent i förstudien är att man har ställt sig frågande till finansieringen. Därför har en alternativ kalkyl tagits fram som behandlar lokaler som är 350 kvadratmeter mindre, säger Per Ottosson, projektledare för Kulturhus Bergsjön vid stadsdelsförvaltningen Östra Göteborg.

### Upp till kommunstyrelsen

Nu är det upp till kommunstyrelsen att avgöra vad staden har råd med.

I totalkostnaden ska även även fastighetskontorets kostnader för att göra i ord-

ning den valda platsen öster om Rymdtorget räknas med. Enligt beräkningar blir de också högre än budgeterat bland annat på grund av en nödvändig flytt av en pumpstation.

– Det är en del på 15 till 20 miljoner kronor som inte finns med i budget. Och man får inte glömma att totalkostnaden på 75 miljoner kronor är stor i förhållande till husets kostnad, säger Christine Lindeberg, planeringsledare vid stadsledningskontoret.

Den höga exploateringskostnaden skulle kunna delas

# Riktiga hemlisar från hela stan i ny utställning

**Ta del av gömda och glömda berättelser från Göteborg. Skanna QR-koden och få berättelsen i din telefon. Med "Vill du veta en hemlis?" testar Stadsmuseet en ny utställningsform, som tar besökarna till olika platser runtom i staden.**

**GÖTEBORG** Det är sex studerande från Kulturverkstan som producerat utställningen "Vill du veta en hemlis?", en del av Stadsmuseets utställning "Urbanum".

– Urbanums syfte är att lyfta göteborgarens röst i staden. Vi vill göra minoriteternas röster hörda, säger Freja Arvidsson, en av de studerande.

– Det finns behov av att komplettera med historier som inte finns med i den vanliga berättelsen om Göteborg, fortsätter Moa Hjärtström.

### Skattjakt

Med hjälp av en "skattkarta" är det tänkt att utställningen ska locka människor till platser de vanligtvis inte besöker. I närheten av sex hållplatser, från Hjällbo till Axel Dahl-



FOTO: INGRID BYSTRÖM

**AVSLÖJAR HEMLISAR.** Kulturverkstanstudenterna Karin Eggert, Karin Esbjörnsson, Moa Hjärtström och Freja Arvidsson tar tillsammans med Stadsmuseet till QR-koder för att avslöja dolda historier runt om i staden. Bland annat i Hjällbo och Gamlestaden.

ströms torg, finns skyltar med QR-koder. När besökarna skannar koden med mobiltelefon eller läsplatta, får de tillgång till en hemlig historia kopplad till platsen.

Utställningen ska också locka en ny och yngre publik till museet.

### Detektivarbete

Den som vill kan delta i en instagramtävling genom att fotografera från platserna där QR-koderna finns.

– Vi vill nå även de som inte tagit sig till museet. De som bor nära och ser skylten får veta något de inte visste om platsen. Vi hoppas att de sedan tar sig till andra platser och på så sätt upptäcker nya områden, säger Freja Arvidsson.

Under arbetets gång har de blivit förvånade över att de själva inte vetat något om

de företeelser och personer som de nu presenterar. Det har varit mycket letande i olika arkiv, ett riktigt detektivarbete.

Freja Arvidsson och Moa Hjärtström vill inte avslöja någon av hemligheterna, men de handlar om både dåtid och nutid.

För att göra det hela ännu mer spännande, kommer en live-hemlis att presenteras på det avslutande eventet den 2 december på Göteborgs stadsmuseum. Då blir det även prisutdelning i instagramtävlingen.

Ingrid Byström

redaktion@gbg.direktress.se

## MER OM... "Vill du veta en hemlis?"

■ Utställningen och instagramtävlingen pågår den 16-29 november. Prisutdelning sker den 2 december på stadsmuseet.

■ Kartan till utställningen kan hämtas på museet eller laddas ner från hemsidan.

■ En QR-kod är en tvådi-

mensionell streckkod som kan läsas av smarta mobiltelefoner eller surfplattor med QR-läsare. En QR-läsare går att ladda ner gratis.

■ Kulturverkstan är en tvåårig yrkeshögskoleutbildning i internationell kulturprojektledning.